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1 marca 2019 
 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA  
Fundusz Dróg Samorządowych bez tajemnic. Znamy jego plan finansowy 

(s. 2) 

Zapowiadany przez rząd program budowy i remontów dróg lokalnych znalazł 

się wreszcie w blokach startowych. 

 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL / RYNEKZDROWIA.PL / 

TVPPRESS.PL/ ONET.PL 
Częstochowa: uchwała preferująca dzieci szczepione przy naborze do 

przedszkoli nieważna 

Nadzór prawny wojewody śląskiego uznał w czwartek (28 lutego) za nieważną 

uchwałę Rady Miasta Częstochowy, preferującą przy naborze do przedszkoli 

zaszczepione dzieci. Decyzja o ewentualnym zaskarżeniu tej decyzji do sądu 

należy do radnych. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/czestochowa-

uchwala-preferujaca-dzieci-szczepione-przy-naborze-do-przedszkoli-

niewazna,121965.html 

http://www.rynekzdrowia.pl/Serwis-Szczepienia/Czestochowa-uchwala-

preferujaca-zaszczepione-dzieci-jest-niewazna,192512,1018.html 

https://tvpress.pl/czestochowa-uchwala-ws-pierwszenstwa-dla-zaszczepionych-

dzieci-w-zlobkach-niewazna/ 

https://slask.onet.pl/czestochowa-uchwala-preferujaca-zaszczepione-dzieci-jest-

niewazna/8hnt9qg 

 

SAMORZAD.PAP 
Częstochowa: Prezydent wyróżniony 

Swoje coroczne wyróżnienia przyznała fundacja Pro Progressio, zajmującą się 

rozwojem branży outsourcingu i nowoczesnych usług biznesowych. Prezydenta 

Częstochowy wyróżniono m.in. za elementy programu ,,Teraz Lepsza Praca” 

oraz promocję branży usług dla biznesu w mieście. 

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/189419/ 
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TVP.PL 
Wystawa zdjęć Ireny Szewińskiej w Częstochowie 

"Irena Szewińska. Wielka Dama polskiego sportu na fotografiach Janusza 

Szewińskiego" - to tytuł wystawy, którą od czwartku można oglądać w 

głównym budynku Muzeum Częstochowskiego. 

http://sport.tvp.pl/41535354/irena-szewinska-czestochowa-wystawa-zdjec 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Armatami w Dom Księcia (s. 2) 

Prezydent miasta chce, by radni dali zgodę na sprzedaż zrujnowanego Domu 

Księcia.  

 
58 drzew pójdzie pod topór (s. 3) 

Częstochowski urząd miasta wyliczył: dla bezpieczeństwa trzeba wyciąć 58 

drzew w Alei Brzozowej - bo uschły. 

 

Powstanie Dom Oczami Brata (s. 4) 

Fundacja Oczami Brata zbuduje dom dla swoich podopiecznych  

 
Marcowa odsłona Jazztochowy. Joachim Mencel Quintet zagra nam 

,,Artisenę" (s. 6) 

Marzec OPK „Gaude Mater” zainauguruje koncertowo. W ramach cyklu 

„JAZZtochowa” na scenie pojawi się Joachim Mencel Quintet.  

 

90 lat autobusów miejskich (s. 4) 

O okrągłej rocznicy uruchomienia w Częstochowie komunikacji autobusowej - 

co stało się 15 stycznia 1929 r. - przypomniało Archiwum Państwowe, 

publikując na swoim profilu facebookowym zbiór ciekawych dokumentów. 
 

Zabierają się za trasę Częstochowa - Łódź (s. 3) 

Między Częstochową a podłódzkim Tuszynem zaczęły się prace 

przygotowawcze przed przebudową „gierkówki” na autostradę. 
 

Ira gra jubileuszowo. To koncert na bis (s.6) 

2 marca agencja Brussa zaprasza na „Koncert na bis” zespołu IRA. Od godz. 19 

w Filharmonii Częstochowskiej fetowane będzie niedawne 30-lecie grupy.  

 

http://sport.tvp.pl/41535354/irena-szewinska-czestochowa-wystawa-zdjec
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WYBORCZA.PL 
Wielka dama sportu w obiektywie męża. Tłumy na otwarciu wystawy w 

ratuszu 

Damą jest Irena Szewińska, fotografem jej mąż Janusz. Zdjęcia jego autorstwa 

złożyły się na wystawę "Wielka Dama Polskiego Sportu", którą przygotowało 

Muzeum Częstochowskie. Prezentację można oglądać do końca marca. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24504104,wielka-dama-

sportu-w-obiektywie-meza-tlumy-na-otwarciu-wystawy.html 

 

Dom Księcia w Częstochowie na sprzedaż? Miejscy radni odłożyli decyzję 

Prezydent Częstochowy nie dostał - przynajmniej na razie - zgody na sprzedaż 

nieruchomości w al. Wolności 44. Radni na sesji zdecydowali, że nad 

przyszłością liczącego ponad 100 lat Domu Księcia chcą podyskutować w 

komisjach. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24504520,dom-ksiecia-w-

czestochowie-na-sprzedaz-miejscy-radni-odlozyli.html 

 

CZESTOCHOWSKIE24.PL 
Miasto może zaoszczędzić na rewitalizacji Starego Rynku 

W drugim przetargu na rewitalizację Starego Rynku w Częstochowie wpłynęły 

trzy oferty. 

http://czestochowskie24.pl/czestochowa/miasto-moze-zaoszczedzic-na-

rewitalizacji-starego-rynku/ 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Wycinka pod A1. Szykujcie się na kolejne utrudnienia (s. 8) 

Przy gierkówce, między Częstochową i Radomskiem, trwa wycinka drzew i 

krzewów pod budowę autostrady A1. Kierowcy przejeżdżający tamtędy 

zarówno w kierunku Łodzi, jak i Katowic, mogą trafić na czasowe utrudnienia.  

 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Uwaga! Wymień dowód osobisty (s. 1) 

Niemal 1,5 milionom osób w tym roku kończy się ważność dowodu osobistego. 

Ci, którzy wniosek o nowy dokument złożą od 4 marca, dostaną e-dowód, czyli 

z warstwą elektroniczną. 

  
Chcesz by dziecko było bezpieczne? Ustal z nim wspólne hasło (s. 5) 

Częstochowa ma pomysł służący poprawie bezpieczeństwa dzieci.  

  

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24504104,wielka-dama-sportu-w-obiektywie-meza-tlumy-na-otwarciu-wystawy.html
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WCZESTOCHOWIE.PL 
Centrum Piłki Nożnej w Częstochowie. Jest przetarg na dokumentację 

Miasto ogłosiło przetarg na opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej dla inwestycji pn. "Centrum Piłki Nożnej w Częstochowie". 

http://wczestochowie.pl/artykul/32385,centrum-pilki-noznej-w-czestochowie.-

jest-przetarg-na-dokumentacje 
 

Uzgodnijcie z dzieckiem rodzinne hasło. Nowa kampania w Częstochowie 

W Częstochowie ruszyła nowa kampania mająca na celu poprawę 

bezpieczeństwa najmłodszych mieszkańców. 

http://wczestochowie.pl/artykul/32384,uzgodnijcie-z-dzieckiem-rodzinne-

haslo.-nowa-kampania-w-czestochowie 

 

Miasto również w tym roku będzie dopłacać do wymiany starych pieców i 

usuwania azbestu 

Częstochowscy radni przyjęli w czwartek, 28 lutego uchwały dotyczące dotacji 

do montażu kolektorów słonecznych, modernizacji systemów grzewczych oraz 

usuwania wyrobów budowlanych zawierających azbest.  

http://wczestochowie.pl/artykul/32392,miasto-rowniez-w-tym-roku-bedzie-

doplacac-do-wymiany-starych-piecow-i-usuwania-azbestu 
 

RADIOJURA.COM.PL 
Budowa bloku miejskiego idzie zgodnie z planem 

Rośnie blok komunalny u zbiegu ulic Focha, Pułaskiego i Sobieskiego. Miasto 

przygotowuje tutaj ponad 60 mieszkań dla częstochowian, którzy czekają na 

własne lokum.  

https://www.radiojura.pl/budowa-bloku-miejskiego-idzie-zgodnie-z-

planem.html 

 

Ferie 2019 w Częstochowie podsumowuje straż miejska 

Znamy rok 2018 w liczbach przedstawionych przez Straż Miejską. 

Częstochowscy mundurowi podsumowali swoją pracę w ubiegłym roku. 

Najczęstsze wezwania to te telefoniczne i związane z zakłócaniem porządku.  

https://www.radiojura.pl/ferie-2019-w-czestochowie-podsumowuje-straz-

miejska.html 

 

TV. ORION 
Obradowali radni 

Częstochowscy radni spotkali się na VI zwyczajnej sesji rady miasta. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26942 

http://wczestochowie.pl/artykul/32385,centrum-pilki-noznej-w-czestochowie.-jest-przetarg-na-dokumentacje
http://wczestochowie.pl/artykul/32385,centrum-pilki-noznej-w-czestochowie.-jest-przetarg-na-dokumentacje
http://wczestochowie.pl/artykul/32384,uzgodnijcie-z-dzieckiem-rodzinne-haslo.-nowa-kampania-w-czestochowie
http://wczestochowie.pl/artykul/32384,uzgodnijcie-z-dzieckiem-rodzinne-haslo.-nowa-kampania-w-czestochowie
http://wczestochowie.pl/artykul/32392,miasto-rowniez-w-tym-roku-bedzie-doplacac-do-wymiany-starych-piecow-i-usuwania-azbestu
http://wczestochowie.pl/artykul/32392,miasto-rowniez-w-tym-roku-bedzie-doplacac-do-wymiany-starych-piecow-i-usuwania-azbestu
https://www.radiojura.pl/budowa-bloku-miejskiego-idzie-zgodnie-z-planem.html
https://www.radiojura.pl/budowa-bloku-miejskiego-idzie-zgodnie-z-planem.html
https://www.radiojura.pl/ferie-2019-w-czestochowie-podsumowuje-straz-miejska.html
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Targi o pracę 

Politechnika Częstochowska po raz kolejny zaprosiła studentów, absolwentów 

oraz osoby poszukujące zatrudnienia, na targi pracy. Zainteresowanie 

zaskoczyło samych wystawców, aż brakło długopisów, otwieraczy do butelek, 

zapalniczek czy smyczy. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26924 

 

Irena Szewińska na fotografiach męża 

Wielka Dama Polskiego Sportu – tak mówiło i mówi się o Irenie Szewińskiej, 

wybitnej polskiej lekkoatletce. W Muzeum Częstochowskim otwarto niedawno 

wystawę fotograficzną poświęconą sportsmence. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26934 
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